fratram primum querere. **L**um enim dicit illud primum, significavit quod hoc posterius querendum est, non te pore, sed dignitate. **I**llud tunc bonum nostrum, hanc necessarium nostrum; necessarium autem propter illud bonum. **N**eque enim verbis ideo debemus eam gelidare ut māducemus, sed ideo māducere ut eam gelidemus. **N**ā si propterea euangelizemus ut māducemus, vultus habemus euangelium q̄ cibum: et tunc tam bonum nostrum in māducendo, necessarium est in euangelizando. **Q**uod etiam apostolus prohibet, cum sibi quidem permissum esset, ut qui euangelium annuntiant, de euangelio et viuant, id est de euangelio habeant, ea que huic vite sunt necessaria, sed tamē se nō esse abutimur ac pote fate. Erant enim multi q̄ occasionem habere cupiebant acquirendi ac viuendi scđm euangelium, q̄bus eam volens ap̄la amputaret, manibus suis vi-crum suum toleravit. **D**e his enim alio loco dicit, ut amputemus occasionem, q̄cā etiā sicut ceteri ap̄li, permisso bñi de euangelio viueret, et non in vicu- niem plūtueret euangelio, sed magis ipsius vi-crus fuī finem in euangelio collocaret, id est ut supra dixi, non ideo euangelizaret, ut pueniret ad cibū, et si quis sūra talia necessaria, fed in euangelio ita fuisse rect ut illud impleret, ne non volens, sed necessitate euangelizaret. **H**oc enim improbat cum dicit: Hec si q̄m in tempore operis, que de templo sum edui, et qui ait alterius defunctum altaria comparticipantur. **S**ic et dñs ordinavit his q̄ euangelium annuntiant, de euangelio viuere, ego aut nullo horum plus sum. **I**lluc ostendit permisum esse, nō iustum, alioquin contra preceptum dei fecisse teneatur. Deinde sequitur: Tu dicit: Hō oī scripsi hec ut ita sicut in me. **B**onum est mihi magis mori, q̄ gloria meam quidq̄ inanem faciat. **H**oc dixit, quia iam statuerat pōter quod iam occasione mōrēntes, manus suis ita victimū transfigere. Si enim euangelizauero inquit non est mihi gloria, id est, si euangelizauero ita faciant in me, id est, si propterea euangelizauero ut ad illa pueniam, ut finem euangelii in cibō et potu et vestimentis collocauero. Sed quare non est ei gloria? Necessitas est mihi inquit incombuit, id est, ut ideo euangelizem, q̄ videlicet viuam non habeo, aut ut accquiratur tempore fructum de predicatione eter-nō. Si enim mōrēntis erit in euangelio, non vir-luntas. **N**ec enim mihi erit inquit, si non euangelizauero. Sed quid debet euangelizare? **C**ets ut in ipso euā-gelio, et in regno dei ponat mercedem. Ita enim pōt non coactus euangelizare, sed volens. **S**tēnum vo-lens inquit, hoc facio, mercedem habeo, si aut in iu-tuo, dispeſito mihi creditur, id est, si coactus in opia eaurum rerum q̄ temporali vite sunt necessaria, piedico euangelium ipm me predicante dili-gim, ego aut non habeo, q̄non ipm euāgelium di-ligo, fed tua pietatis in illis raptibus affitū, q̄nefas est fieri, ut non tanc̄ situs ministret q̄s euā-gelium, sed tanc̄ ferias cui disp̄atio credita est, ut tanc̄ alienum eroget, nō inde ip̄e capiat p̄ter cibaria, que non de partipatione regni sed ad suste-taculum misere seruitus dantur extrinsecus, q̄s et alio loco dīpēnt atozē se dicat. Potest em in ser-vus in filio numerum adoptatus, cā rem in qua ceredis hostem meruit, fideliter dispensare parti-cipibus suis. **S**ed nunc vbi sit, si aut dispensatio mis-hic credita est, talem dispensatorem intelligi voluit, q̄ aliter dispēnt unde ip̄e nō p̄cipiat. Ergo q̄cūs res propter aliud aliquid q̄ritur, sine dubio-inferior est q̄ id propter quod queritur, et ideo illud

tarēt. **T**ū ergo iam multa a regno diaboli desiderēt, et edictis celestibus parentes, signa fidei prompta denotione subirent, hac oratione correxerit victori-riostissima ad quā. **C**lementē potest duobus do-minis seruire. **S**ic si alīa verba ad spiritualitatem militie disciplinā exhortantur dicat: Si perfecte met im-periuū us eligitis, oportet vt per omnia prioria di-sertum abnuntiā. **N**eque enim itum virgini obtem-perari potest, cum contraria sibi sint quae ego et que ille precepimus. **E**go deniq̄ sancitatis q̄dōne statis fuit ubi impleri, ille tu p̄ia oī atq̄ bone statim pugnante p̄cipit exerceri. **E**go virtute ar-mis meū militē p̄o mansuetudine, humilitateq̄ fer-ua nā alacriter exciperē, illi cogit uō super p̄spu-bris moret infortibus erogare. **O**nus modo ergo po-test ambobus par exibit famularius, quoq̄ dispar est dominus. **S**ic et verba redemptoris noī striat cu-ras istius seculi uitandas nos instruunt, ut et con-temnere temporalia, et celestia studeamus semper ap-petere, exhortantur. **N**emo inq̄ potest duobus do-minis seruire. **S**ed sententia iurta literam apertissi-me etiam non exposta claret, q̄ nemo potest duobus domini carnalibus ita p̄ seruire, ut ambobus aliter placeat, viris equaliter obsequiat. **Vnde sequitur:** **C**aut enim odio habebit, et alter diliget, aut unum subirent, et alterum stemmet. **S**icut uō intellectu q̄ sibi sit duo dū, subsequenter ostēdit, cum subdit: **C**on potest deo seruire et māmone. **I**chris̄ et diabolus. **Q**ue enim participatio Christi et diabolus, aut q̄luc ad tenebras? **A**bduc-vero de duobus illis subiectus. **C**aut enim unum odio habebit et alter diligit, aut unum subirent, et alterum contemnet. **U**nū odio habebit, et diabolus, q̄ odio habendus est, non hoc q̄ substantia, sed p̄ hoc q̄ malus est odere; et alter diligit, id est, Christum, q̄ velut misericordia sibi folumodo ex affer-enti precipit amari. **D**iligens, inquit, dñm deum tu-um ex toto corde tuo, et et tota anima tua, et et tota virtute tua. **S**icut uō subirent, id est, diabolus tan-q̄ durum et immitem dominum. **S**ic enim burris-simis imperiis amatores secūlī quanti, et potissim semel hominum dominari poterunt, etiam nolentem, in iun-tūq̄ ad male agendum compellit, nec sine graui-fissimis laboribus imperata pagunt. **F**requentier enim tenentes eas in vīs non in desiderio, et tanc̄ ex la-tre sibi datas vīliter disponentes. **H**inc beatū dñs uī quando in folio regni constitutus, q̄d nō nihil in di-tūtū fallacibus fidei, ostendebat dicens: **E**genus sum et paup, sicut omnes patres mei. **D**ivites erāt vel qui erant, vel qui esse poterant, alloquente dice-bat: **D**ivitiae si affluat, nolite coazponere. **Q**uisq̄ ergo custodit diuitias vt ferius, et non distributor ut dominus, ferius et diuitiarum, et seruendo diui-tiae, ferire compellit diabolus, qui cupiditati di-uitiae impunitus diabolus se subdit, qui merito sue p̄iauitatis terrenis rebus prepositus est, et a domi-nō p̄ceps hū seculi appella. **Q**uapropter au-diant illa diuitiae, et elegant magis blandi esse fer-ui, q̄ mancipia diuitiarum. **D**icant non intundendū p̄sentibus, sed spēm omnem inserviendam perenni-bus soliū ad hoc velle habere diuitias, vt sit vī-de pauperē indigēta expleri, vnde sua possim p̄ca-ta redimi. **C**redo dico vobis, ne solliciti sit, ate-vestre quid manducet, neq̄ copio vestro quid in-diudamini, tanc̄ dicat: **Q**uaia deo simul et cupiditati bus mundi seruire non potestis, quia in incerto di-uitiarum confidere non debet; ideo dico vobis, ne solliciti sitis in aggregandis diuitias, quibus mens implicita alienetur ab amore sui creatoris. **Q**ueri-vo poteris, vītūm cibis ille corporeo ad animam

Ioh. 14.

Colos. 3.

He. 14.

Job. 3.

P̄s. 61.

Breadem dominica.

Matthei. vi.

In illo tempore, dicit Iesus discipulis si-
is: **N**emo potest duobus dominis seruire.
Et reliqua. Homilia Verici.

Dominus ad hoc
homo factus est, vt nos de potestate
tenebarum eriperet, ac regnum deo
patri nos faceret. **A**it enim ipse in quadam euā-
geliū loco parabolice loquens: **L**aud homo quidam
nobilis abiit in regionem longinquam accipere sibi
regnum. **Q**uibus verbis nullū alium q̄ seipsum in-
telligi voluit, qui ad hoc de celestibus in ha-erū
minarum ac mortis regionem venire dignatus est,
et imperium diaboli quod federe quodam peccati
mortis eternae pacto perfuerat, dissiparet, et ea
gnū suū iustitiae ac mansuetudinis legibus exal-

Lucas.

mat. 22

Jere. 9

Boni. 2.

P̄s. 105.

P̄s. 61.

cc. 11

ditio queramus, ad illud continue suprema, et pro eius perceptione quilibet dura et apera libertatis me perferamus. Queramus et iustitiam eius. Iustitia enim regni dei, impliatio est mandatorum dei. Iustitia enim regni dei est, omnia caduca et transitoria s' pernere, iacturam et presentium lucra sequentia reputare. Ille nimirum iustitiam dei querit, qui bona opera exercens, dicit et precepit, illius in omnibus obtemperat. Ita ergo nobis regnum dei et iustitiam eius requirentibus, illa quidem summa et vera bona dabatur, hec vero quasi minima adiungentur. Quae licet in presenti bona videantur medias sunt, et ad illa vera bona si comparantur, iam nec dona descendunt. Dantur ergo sanctis in presenti adhuc peregrinatione delitudines, ut his quasi quadam statio relevati, ad ea que in patre sunt perceptio bona perueniant. Debet enim in vii habentem peregrinationem, in voto eternitas. Nec si adhuc bona presentia, hys est animus occupandus, ne nimis ingesta onerent, et quali ne ad partem peruenientia quodam pondere mentem grauit. Sic ergo parce a do niente bonis presentibus viri de beatus, quatenus ex curis longe ab iustitia exiliis pati, semper tuis per frui valeamus. Alter: Et hoc omnia adiungentur vobis. Quia adhuc in hac vita manentes, absq; al mentis et in diuinitatem illam transeire non possumus, cum premissemus: Primum querite regnum dei et iustitiam eius, statim addit: Et hec omnia (subaudendum bona temporalia) adiungentur vobis. Abi nos tandem quod ideo tubent majora queri, id est regnum dei et iustitiae, ut minora possint consequi, id est bona vita presentis. De quibus non dicitur adiungentur, sed adiungentur, tanquam videlicet necessaria quibus non fruimur, sed quas in itinere positi utramur.

Buñica decimasexta.

Luce. vii.

In illo tempore: Ibat Jesus in civitate que vocatur Nain, et ibant cum illo discipuli eius et turba copiola. Et reliqua. Hoc milia beati Ambrosij.

Hec locum utriusque redundat ad gratiam, ut et cito recte diuidantur in omni marie vidue lamen tatione credamus, etne precipue quicunque vinci filii vel la boe, vel morte frangatur, cuitamen vidue grauitatis meritum, exequia turba conciliter, et banc vidua populorum turba festam, plus videtur esse quam minima, quare refractionem vinci adolescentium filii, suis lacrimis misericorditer impetrare, eo sc̄a ecclesia populum iuniorum a pompa funeris, atq; a superemis sepulchris, suarum renocet ad vitam cōtem platione lachrymatum. Quae fieri prohibetur eum cui recte debebatur, qui quidem mortuus in loculo materialibus quatuor ad sepulchrum ferebatur elementis, sed spem resurgendi habebat, quia fe rebarat in ligno. Iuod si nobis ante non paderat, tamen posteaquam Jesus id tetigit, proficeret cespit ad vitam, ut effectu dicitur salutem populo per crucis patibulum refundendam. Audito igitur dei verbo, steterit acerbi illius funeris portatores, qui corpus humanae reali fluui nature materialis vige bant. Quid enim aliud nisi in quadam feretro, hoc est, superemis funeris instrumento lacrimas exanimis,

cum vel ignis immodece cupiditatis expellat, vel frigidus humus erundat, vel pigra quadam corpo ria habitudine vigor habebatur animosum, vel con creta nostra spiritus labo, pure lucis vacuus aut me tem. Ibi sunt nostri funeris portatores. Sed quamvis supraemis mortis spem vite omnis aboleuerunt, et tumulo proxima corpora iaceant defunctorum, ver bo tanto mox ita moritura relinquent cadavera, viderit, reddit filius matre, reuocatur a tumulo, eripitur a sepulchro. Quis est iste tumulus tuus, nisi malum mox? Tumulus tuus perfidia est, sepulchrum tuum guttur est. Sepulchrum enim patens est guttus tuus, unde vera mortua prosterunt. Ab hoc sepulchro te liberat Christus, ab hoc tumulo relin ges, si audias dei verbum. Ecce si graue est peccatum, quod penitentie tue lacrymam misere lauare non possit, flet pro te mater ecclesia, qui pro singulis tunc vnicus filius vidua mater intercessit. Compatit enim quadam spirituali dolore nature, cum flos liberos letalitatis virtus ad mortem certi visceri. Cistera simus de visceribus eius. Sunt enim spiritualia visceria que haber: Paulus dicens: Ita frater egote fru strum in deo, refice visceria mea in Christo. Nos ergo visceria ecclesie fumus, qui membra sumus corporis eius, de carne eius et de ossibus eius. Volete ergo pia mater. Assit turba, non soluntur turba, sed etiam multa, compatiatior bone parenti. Jam refundens in fuisse, fami liberaberis a sepulchro. Stabunt illi ministri tui funeris, incipies viralia loqui, timebitur oes. Unius enim exemplo plurimi corrugunt, laudabunt etiam deum, qui tanta nobis remedio vita de mortis induaserit.

Be eadem dominica.

Luce. vii.

In illo tempore: Ibat Jesus in civitate que vocatur Nain: et ibant cum illo discipuli eius, et turba copiola. Et reliqua. Hoc milia beati Ambrosij.

Sermo euāgelij qui precedit, narrat qualiter dñs ceterioris pri crum obtenuit eius magne fidem fanauerit, et quod ipsius centurionis, immo in eum oī genitum extulerit fidem. Illo igitur digesto miraculo sequit euāgelium, qd post hec ibat in civitatem que vocatur Nain. De miraculo properat ad miraculum, et quod profecta virtus, de formatione paralyticis re nitit ad refractionem defuncti. Beato namque Hieronymus dicente dicitur, qd Nain ciuitas est Gālia proince Judeoz, duobus militariibus distans a monte Thabor, in quo monte dñs docuit octo beatitudines, et omnia pene mādata nouis testamētis. Interpreta h̄o Nain fluctus vel comotio. Lūtus post approximandas dñs, obvius habuit corpus defuncti, quod ad tumulandum extra ciuitatem efferebatur. In qua ciuitate fuit chonographie esse ecclesiam, que quandam fuerat domus vidue, cuius domus minus legi hic filium suscitasse. Ibat ergo dñs vi tutus euenit copiam prebiturum, ibant cum illo discipuli illi vici fidelissimi comites itineri, copartici pes labozum, cuius p̄fencia pascebant, p̄dicacione instruebant, miraculis firmabant. Nain autem ciuitas qd vi diximus in nā lingua d̄r fluctus sive mortuus, būc p̄ficitur significat mundū, qd tranquillitate amīla sp̄s est in fluctuibus a motionibus, et nūc in ecclisie statu p̄manens. Unde et per psalmistā dictum

Buñica xvii. post octa. Penteco.

Sc. clviii.

et: Commouissū dñe terā, et turbasti eam ec. Et qd si nām dñs appropinquat, qd non reflugit atra tis humanitate subcepta, vilissimū mundo appare redignatus est. **C**ū aut appropinquet potest cuius tatis, ecce defunctus efferebat, filius vnicus matris sue. Et hec vidua era, et turba ciuitatis multa cum ilia. Non simper hanc malerem, dolosus anxietas stimulabat. Cūdā era, filii solario destituta fuerat, cuis vnicus mortem levius toleraret, si non vnicus fuisset, si alter qd parentis dolorē lemire, suppeditat. Verum hinc illa beata era, et Christus p̄mittebat ei receptum era, quē soror hanc inclémentia amiserit. Hec illud sine diuina prouidentia gestū est, ut et cū dño et cum hac multe multa turbaverit, qd gerenti miraculū, multū fieret testes, multū etiam potestate laudatores. Quarū autē multa turba terit cū dño. Johannes euāgelista manifestat, cū ipso videbat signa qd faciebat. Qd enim dñe dūcunt ibat, miracula faciebat, id est, euāgelistū predicando verba salutis annuntiabat, idcirco ibant cum eo discipuli eius adoperantes eum, ibat et turba copiola. Iber autē virtus a falsoz mirabiliter patrata, iuxta historiam apertissima est. Lete p̄sp̄ ritualiter intellecta, non modicum edificatione auxidentem mentibus subministrat, defunctus enim iste turba spiritualem, vel mox animam intelligentiam, qd extra portam ciuitatis multis intentibus et portatus, significans boiem p̄fis mortuū, z letiferō cri minū funere sponzauit. Qui cū in aīa mortuū existat, ipam tūc aie sic morē nō ī occulis cogitatio num laterez p̄stegit, sed fuit per officia ciuitatis, ita, per indicū p̄gnū collocutionis vel male op̄atiois sua pessima vita malo exp̄lo ad multos notitias p̄ducit, iam p̄cā sua erubescendo non abscindit, sed audacio in malū factos, ea imitanda aliis p̄ponit. Heretibus p̄pheta dicit: Ocum suum quis fodoma p̄ dicauerunt, nec abiconderunt. Et rursum ad peccatum animam. Frons (inquit) meritorum facta est p̄tib, noluit erubescere. Per portam ciuitatis, qua defunctus efferebatur, vius de quibus sensibus intelligit corporis. Quibus enim sunt notissimi corporis sensus, locis sibi convenientibus, natura p̄positi, vi delicti, virtus, auditus, gustus, odoratus, et tactus. Ciuitatis enim viciuntur sibi corporis eius, in qdā ī ciuitate clausa ibabit. Per h̄uā ciuitatis portas mortuū effertur, cum quis per aliquem corporis sensum male voluntatis indicū ostendens, mortuum se in anima elle declarat, 22 ut verbū grā. mulierē p̄cipiscendā eiā videtur, qd sublimis oculos et in fines portectos habuerit, ita p̄fere oculos suoz portas signa sue mortis emitit. Dumque liber aurem suam apit ad verba otiosa, et ad cantillatione vel luxurio, sine suscipiendo detractionis verba, hic tales aures suā effecti portas mortis ait sue. Qui odorib⁹ meritorum et peregrine mulierē p̄licita illecurus, post odore vnguentoz dei curere neglit, hic p̄ nām tamā extrahit mortuū us. Qui dō os ad p̄fēctū as in deum plaphemias, et diffimandas inter fratres discordias aperit, cui os loquuntur vanitatem, qd non solū otiosis, sed et noctis sermonib⁹ lingua accōmodat, nūl aliud iste nūl morte fūe anime foia per offū os elatus prodit. Hinc et p̄pheta qd h̄i nācē cīnītatis adītū incaute p̄teant, deflet dicens: Intravit mōs per fenestrā nostrās, ingrediā domos nostrās. Buruzq; p̄pheta: Oculū inquit, meus deprestatuſ est siam mē. Quemadmodum enī ſi h̄oſt, p̄ fenestrā intra vi bē facula introq;as, intus clausus ſauat et occidit, ita malignus ſp̄us cum per aliquē de quibus sensis

et: Commissū dñe terā, et turbasti eam ec. Et qd si nām dñs appropinquat, qd non reflugit atra tis humanitate subcepta, vilissimū mundo appare redignatus est. **C**ū aut appropinquet potest cuius tatis, ecce defunctus efferebat, filius vnicus matris sue. Et hec vidua era, et turba ciuitatis multa cum ilia. Non simper hanc malerem, dolosus anxietas stimulabat. Cūdā era, filii solario destituta fuerat, cuis vnicus mortem levius toleraret, si non vnicus fuisset, si alter qd parentis dolorē lemire, suppeditat. Verum hinc illa beata era, et Christus p̄mittebat ei receptum era, quē soror hanc inclémentia amiserit. Hec illud sine diuina prouidentia gestū est, ut et cū dño et cum hac multe multa turbaverit, qd gerenti miraculū, multū fieret testes, multū etiam potestate laudatores. Quarū autē multa turba terit cū dño. Johannes euāgelista manifestat, cū ipso videbat signa qd faciebat. Qd enim dñe dūcunt ibat, miracula faciebat, id est, euāgelistū predicando verba salutis annuntiabat, idcirco ibant cum eo discipuli eius adoperantes eum, ibat et turba copiola. Iber autē virtus a falsoz mirabiliter patrata, iuxta historiam apertissima est. Lete p̄sp̄ ritualiter intellecta, non modicum edificatione auxidentem mentibus subministrat, defunctus enim iste turba spiritualem, vel mox animam intelligentiam, qd extra portam ciuitatis multis intentibus et portatus, significans boiem p̄fis mortuū, z letiferō cri minū funere sponzauit. Qui cū in aīa mortuū existat, ipam tūc aie sic morē nō ī occulis cogitatio num laterez p̄stegit, sed fuit per officia ciuitatis, ita, per indicū p̄gnū collocutionis vel male op̄atiois sua pessima vita malo exp̄lo ad multos notitias p̄ducit, iam p̄cā sua erubescendo non abscindit, sed audacio in malū factos, ea imitanda aliis p̄ponit. Heretibus p̄pheta dicit: Ocum suum quis fodoma p̄ dicauerunt, nec abiconderunt. Et rursum ad peccatum animam. Frons (inquit) meritorum facta est p̄tib, noluit erubescere. Per portam ciuitatis, qua defunctus efferebatur, vius de quibus sensibus intelligit corporis. Quibus enim sunt notissimi corporis sensus, locis sibi convenientibus, natura p̄positi, vi delicti, virtus, auditus, gustus, odoratus, et tactus. Ciuitatis enim viciuntur sibi corporis eius, in qdā ī ciuitate clausa ibabit. Per h̄uā ciuitatis portas mortuū effertur, cum quis per aliquem corporis sensum male voluntatis indicū ostendens, mortuum se in anima elle declarat, 22 ut verbū grā. mulierē p̄cipiscendā eiā videtur, qd sublimis oculos et in fines portectos habuerit, ita p̄fere oculos suoz portas signa sue mortis emitit. Dumque liber aurem suam apit ad verba otiosa, et ad cantillatione vel luxurio, sine suscipiendo detractionis verba, hic tales aures suā effecti portas mortis ait sue. Qui odorib⁹ meritorum et peregrine mulierē p̄licita illecurus, post odore vnguentoz dei curere neglit, hic p̄ nām tamā extrahit mortuū us. Qui dō os ad p̄fēctū as in deum plaphemias, et diffimandas inter fratres discordias aperit, cui os loquuntur vanitatem, qd non solū otiosis, sed et noctis sermonib⁹ lingua accōmodat, nūl aliud iste nūl morte fūe anime foia per offū os elatus prodit. Hinc et p̄pheta qd h̄i nācē cīnītatis adītū incaute p̄teant, deflet dicens: Intravit mōs per fenestrā nostrās, ingrediā domos nostrās. Buruzq; p̄pheta: Oculū inquit, meus deprestatuſ est siam mē. Quemadmodum enī ſi h̄oſt, p̄ fenestrā intra vi bē facula introq;as, intus clausus ſauat et occidit, ita malignus ſp̄us cum per aliquē de quibus sensis

Sal. 4.

et: Commissū dñe terā, et turbasti eam ec. Et qd si nām dñs appropinquat, qd non reflugit atra tis humanitate subcepta, vilissimū mundo appare redignatus est. **C**ū aut appropinquet potest cuius tatis, ecce defunctus efferebat, filius vnicus matris sue. Et hec vidua era, et turba ciuitatis multa cum ilia. Non simper hanc malerem, dolosus anxietas stimulabat. Cūdā era, filii solario destituta fuerat, cuis vnicus mortem levius toleraret, si non vnicus fuisset, si alter qd parentis dolorē lemire, suppeditat. Verum hinc illa beata era, et Christus p̄mittebat ei receptum era, quē soror hanc inclémentia amiserit. Hec illud sine diuina prouidentia gestū est, ut et cū dño et cum hac multe multa turbaverit, qd gerenti miraculū, multū fieret testes, multū etiam potestate laudatores. Quarū autē multa turba terit cū dño. Johannes euāgelista manifestat, cū ipso videbat signa qd faciebat. Qd enim dñe dūcunt ibat, miracula faciebat, id est, euāgelistū predicando verba salutis annuntiabat, idcirco ibant cum eo discipuli eius adoperantes eum, ibat et turba copiola. Iber autē virtus a falsoz mirabiliter patrata, iuxta historiam apertissima est. Lete p̄sp̄ ritualiter intellecta, non modicum edificatione auxidentem mentibus subministrat, defunctus enim iste turba spiritualem, vel mox animam intelligentiam, qd extra portam ciuitatis multis intentibus et portatus, significans boiem p̄fis mortuū, z letiferō cri minū funere sponzauit. Qui cū in aīa mortuū existat, ipam tūc aie sic morē nō ī occulis cogitatio num laterez p̄stegit, sed fuit per officia ciuitatis, ita, per indicū p̄gnū collocutionis vel male op̄atiois sua pessima vita malo exp̄lo ad multos notitias p̄ducit, iam p̄cā sua erubescendo non abscindit, sed audacio in malū factos, ea imitanda aliis p̄ponit. Heretibus p̄pheta dicit: Ocum suum quis fodoma p̄ dicauerunt, nec abiconderunt. Et rursum ad peccatum animam. Frons (inquit) meritorum facta est p̄tib, noluit erubescere. Per portam ciuitatis, qua defunctus efferebatur, vius de quibus sensibus intelligit corporis. Quibus enim sunt notissimi corporis sensus, locis sibi convenientibus, natura p̄positi, vi delicti, virtus, auditus, gustus, odoratus, et tactus. Ciuitatis enim viciuntur sibi corporis eius, in qdā ī ciuitate clausa ibabit. Per h̄uā ciuitatis portas mortuū effertur, cum quis per aliquem corporis sensum male voluntatis indicū ostendens, mortuum se in anima elle declarat, 22 ut verbū grā. mulierē p̄cipiscendā eiā videtur, qd sublimis oculos et in fines portectos habuerit, ita p̄fere oculos suoz portas signa sue mortis emitit. Dumque liber aurem suam apit ad verba otiosa, et ad cantillatione vel luxurio, sine suscipiendo detractionis verba, hic tales aures suā effecti portas mortis ait sue. Qui odorib⁹ meritorum et peregrine mulierē p̄licita illecurus, post odore vnguentoz dei curere neglit, hic p̄ nām tamā extrahit mortuū us. Qui dō os ad p̄fēctū as in deum plaphemias, et diffimandas inter fratres discordias aperit, cui os loquuntur vanitatem, qd non solū otiosis, sed et noctis sermonib⁹ lingua accōmodat, nūl aliud iste nūl morte fūe anime foia per offū os elatus prodit. Hinc et p̄pheta qd h̄i nācē cīnītatis adītū incaute p̄teant, deflet dicens: Intravit mōs per fenestrā nostrās, ingrediā domos nostrās. Buruzq; p̄pheta: Oculū inquit, meus deprestatuſ est siam mē. Quemadmodum enī ſi h̄oſt, p̄ fenestrā intra vi bē facula introq;as, intus clausus ſauat et occidit, ita malignus ſp̄us cum per aliquē de quibus sensis

Pro. 8.

et: Commissū dñe terā, et turbasti eam ec. Et qd si nām dñs appropinquat, qd non reflugit atra tis humanitate subcepta, vilissimū mundo appare redignatus est. **C**ū aut appropinquet potest cuius tatis, ecce defunctus efferebat, filius vnicus matris sue. Et hec vidua era, et turba ciuitatis multa cum ilia. Non simper hanc malerem, dolosus anxietas stimulabat. Cūdā era, filii solario destituta fuerat, cuis vnicus mortem levius toleraret, si non vnicus fuisset, si alter qd parentis dolorē lemire, suppeditat. Verum hinc illa beata era, et Christus p̄mittebat ei receptum era, quē soror hanc inclémentia amiserit. Hec illud sine diuina prouidentia gestū est, ut et cū dño et cum hac multe multa turbaverit, qd gerenti miraculū, multū fieret testes, multū etiam potestate laudatores. Quarū autē multa turba terit cū dño. Johannes euāgelista manifestat, cū ipso videbat signa qd faciebat. Qd enim dñe dūcunt ibat, miracula faciebat, id est, euāgelistū predicando verba salutis annuntiabat, idcirco ibant cum eo discipuli eius adoperantes eum, ibat et turba copiola. Iber autē virtus a falsoz mirabiliter patrata, iuxta historiam apertissima est. Lete p̄sp̄ ritualiter intellecta, non modicum edificatione auxidentem mentibus subministrat, defunctus enim iste turba spiritualem, vel mox animam intelligentiam, qd extra portam ciuitatis multis intentibus et portatus, significans boiem p̄fis mortuū, z letiferō cri minū funere sponzauit. Qui cū in aīa mortuū existat, ipam tūc aie sic morē nō ī occulis cogitatio num laterez p̄stegit, sed fuit per officia ciuitatis, ita, per indicū p̄gnū collocutionis vel male op̄atiois sua pessima vita malo exp̄lo ad multos notitias p̄ducit, iam p̄cā sua erubescendo non abscindit, sed audacio in malū factos, ea imitanda aliis p̄ponit. Heretibus p̄pheta dicit: Ocum suum quis fodoma p̄ dicauerunt, nec abiconderunt. Et rursum ad peccatum animam. Frons (inquit) meritorum facta est p̄tib, noluit erubescere. Per portam ciuitatis, qua defunctus efferebatur, vius de quibus sensibus intelligit corporis. Quibus enim sunt notissimi corporis sensus, locis sibi convenientibus, natura p̄positi, vi delicti, virtus, auditus, gustus, odoratus, et tactus. Ciuitatis enim viciuntur sibi corporis eius, in qdā ī ciuitate clausa ibabit. Per h̄uā ciuitatis portas mortuū effertur, cum quis per aliquem corporis sensum male voluntatis indicū ostendens, mortuum se in anima elle declarat, 22 ut verbū grā. mulierē p̄cipiscendā eiā videtur, qd sublimis oculos et in fines portectos habuerit, ita p̄fere oculos suoz portas signa sue mortis emitit. Dumque liber aurem suam apit ad verba otiosa, et ad cantillatione vel luxurio, sine suscipiendo detractionis verba, hic tales aures suā effecti portas mortis ait sue. Qui odorib⁹ meritorum et peregrine mulierē p̄licita illecurus, post odore vnguentoz dei curere neglit, hic p̄ nām tamā extrahit mortuū us. Qui dō os ad p̄fēctū as in deum plaphemias, et diffimandas inter fratres discordias aperit, cui os loquuntur vanitatem, qd non solū otiosis, sed et noctis sermonib⁹ lingua accōmodat, nūl aliud iste nūl morte fūe anime foia per offū os elatus prodit. Hinc et p̄pheta qd h̄i nācē cīnītatis adītū incaute p̄teant, deflet dicens: Intravit mōs per fenestrā nostrās, ingrediā domos nostrās. Buruzq; p̄pheta: Oculū inquit, meus deprestatuſ est siam mē. Quemadmodum enī ſi h̄oſt, p̄ fenestrā intra vi bē facula introq;as, intus clausus ſauat et occidit, ita malignus ſp̄us cum per aliquē de quibus sensis

et: Commissū dñe terā, et turbasti eam ec. Et qd si nām dñs appropinquat, qd non reflugit atra tis humanitate subcepta, vilissimū mundo appare redignatus est. **C**ū aut appropinquet potest cuius tatis, ecce defunctus efferebat, filius vnicus matris sue. Et hec vidua era, et turba ciuitatis multa cum ilia. Non simper hanc malerem, dolosus anxietas stimulabat. Cūdā era, filii solario destituta fuerat, cuis vnicus mortem levius toleraret, si non vnicus fuisset, si alter qd parentis dolorē lemire, suppeditat. Verum hinc illa beata era, et Christus p̄mittebat ei receptum era, quē soror hanc inclémentia amiserit. Hec illud sine diuina prouidentia gestū est, ut et cū dño et cum hac multe multa turbaverit, qd gerenti miraculū, multū fieret testes, multū etiam potestate laudatores. Quarū autē multa turba terit cū dño. Johannes euāgelista manifestat, cū ipso videbat signa qd faciebat. Qd enim dñe dūcunt ibat, miracula faciebat, id est, euāgelistū predicando verba salutis annuntiabat, idcirco ibant cum eo discipuli eius adoperantes eum, ibat et turba copiola. Iber autē virtus a falsoz mirabiliter patrata, iuxta historiam apertissima est. Lete p̄sp̄ ritualiter intellecta, non modicum edificatione auxidentem mentibus subministrat, defunctus enim iste turba spiritualem, vel mox animam intelligentiam, qd extra portam ciuitatis multis intentibus et portatus, significans boiem p̄fis mortuū, z letiferō cri minū funere sponzauit. Qui cū in aīa mortuū existat, ipam tūc aie sic morē nō ī occulis cogitatio num laterez p̄stegit, sed fuit per officia ciuitatis, ita, per indicū p̄gnū collocutionis vel male op̄atiois sua pessima vita malo exp̄lo ad multos notitias p̄ducit, iam p̄cā sua erubescendo non abscindit, sed audacio in malū factos, ea imitanda aliis p̄ponit. Heretibus p̄pheta dicit: Ocum suum quis fodoma p̄ dicauerunt, nec abiconderunt. Et rursum ad peccatum animam. Frons (inquit) meritorum facta est p̄tib, noluit erubescere. Per portam ciuitatis, qua defunctus efferebatur, vius de quibus sensibus intelligit corporis. Quibus enim sunt notissimi corporis sensus, locis sibi convenientibus, natura p̄positi, vi delicti, virtus, auditus, gustus, odoratus, et tactus. Ciuitatis enim viciuntur sibi corporis eius, in qdā ī ciuitate clausa ibabit. Per h̄uā ciuitatis portas mortuū effertur, cum quis per aliquem corporis sensum male voluntatis indicū ostendens, mortuum se in anima elle declarat, 22 ut verbū grā. mulierē p̄cipiscendā eiā videtur, qd sublimis oculos et in fines portectos habuerit, ita p̄fere oculos suoz portas signa sue mortis emitit. Dumque liber aurem suam apit ad verba otiosa, et ad cantillatione vel luxurio, sine suscipiendo detractionis verba, hic tales aures suā effecti portas mortis ait sue. Qui odorib⁹ meritorum et peregrine mulierē p̄licita illecurus, post odore vnguentoz dei curere neglit, hic p̄ nām tamā extrahit mortuū us. Qui dō os ad p̄fēctū as in deum plaphemias, et diffimandas inter fratres discordias aperit, cui os loquuntur vanitatem, qd non solū otiosis, sed et noctis sermonib⁹ lingua accōmodat, nūl aliud iste nūl morte fūe anime foia per offū os elatus prodit. Hinc et p̄pheta qd h̄i nācē cīnītatis adītū incaute p̄teant, deflet dicens: Intravit mōs per fenestrā nostrās, ingrediā domos nostrās. Buruzq; p̄pheta: Oculū inquit, meus deprestatuſ est siam mē. Quemadmodum enī ſi h̄oſt, p̄ fenestrā intra vi bē facula introq;as, intus clausus ſauat et occidit, ita malignus ſp̄us cum per aliquē de quibus sensis

et: Commissū dñe terā, et turbasti eam ec. Et qd si nām dñs appropinquat, qd non reflugit atra tis humanitate subcepta, vilissimū mundo appare redignatus est. **C**ū aut appropinquet potest cuius tatis, ecce defunctus efferebat, filius vnicus matris sue. Et hec vidua era, et turba ciuitatis multa cum ilia. Non simper hanc malerem, dolosus anxietas stimulabat. Cūdā era, filii solario destituta fuerat, cuis vnicus mortem levius toleraret, si non vnicus fuisset, si alter qd parentis dolorē lemire, suppeditat. Verum hinc illa beata era, et Christus p̄mittebat ei receptum era, quē soror hanc inclémentia amiserit. Hec illud sine diuina prouidentia gestū est, ut et cū dño et cum hac multe multa turbaverit, qd gerenti miraculū, multū fieret testes, multū etiam potestate laudatores. Quarū autē multa turba terit cū dño. Johannes euāgelista manifestat, cū ipso videbat signa qd faciebat. Qd enim dñe dūcunt ibat, miracula faciebat, id est, euāgelistū predicando verba salutis annuntiabat, idcirco ibant cum eo discipuli eius adoperantes eum, ibat et turba copiola. Iber autē virtus a falsoz mirabiliter patrata, iuxta historiam apertissima est. Lete p̄sp̄ ritualiter intellecta, non modicum edificatione auxidentem mentibus subministrat, defunctus enim iste turba spiritualem, vel mox animam intelligentiam, qd extra portam ciuitatis multis intentibus et portatus, significans boiem p̄fis mortuū, z letiferō cri minū funere sponzauit. Qui cū in aīa mortuū existat, ipam tūc aie sic morē nō ī occulis cogitatio num laterez p̄stegit, sed fuit per officia ciuitatis, ita, per indicū p̄gnū collocutionis vel male op̄atiois sua pessima vita malo exp̄lo ad multos notitias p̄ducit, iam p̄cā sua erubescendo non abscindit, sed audacio in malū factos, ea imitanda aliis p̄ponit. Heretibus p̄pheta dicit: Ocum suum quis fodoma p̄ dicauerunt, nec abiconderunt. Et rursum ad peccatum animam. Frons (inquit) meritorum facta est p̄tib, noluit erubescere. Per portam ciuitatis, qua defunctus efferebatur, vius de quibus sensibus intelligit corporis. Quibus enim sunt notissimi corporis sensus, locis sibi convenientibus, natura p̄positi, vi delicti, virtus, auditus, gustus, odoratus, et tactus. Ciuitatis enim viciuntur sibi corporis eius, in qdā ī ciuitate clausa ibabit. Per h̄uā ciuitatis portas mortuū effertur, cum quis per aliquem corporis sensum male voluntatis indicū ostendens, mortuum se in anima elle declarat, 22 ut verbū grā. mulierē p̄cipiscendā eiā videtur, qd sublimis oculos et in fines portectos habuerit, ita p̄fere oculos suoz portas signa sue mortis emitit. Dumque liber aurem suam apit ad verba otiosa, et ad cantillatione vel luxurio, sine suscipiendo detractionis verba, hic tales aures suā effecti portas mortis ait sue. Qui odorib⁹ meritorum et peregrine mulierē p̄licita illecurus, post odore vnguentoz dei curere neglit, hic p̄ nām tamā extrahit mortuū us. Qui dō os ad p̄fēctū as in deum plaphemias, et diffimandas inter fratres discordias aperit, cui os loquuntur vanitatem, qd non solū otiosis, sed et noctis sermonib⁹ lingua accōmodat, nūl aliud iste nūl morte fūe anime foia per offū os elatus prodit. Hinc et p̄pheta qd h̄i nācē cīnītatis adītū incaute p̄teant, deflet dicens: Intravit mōs per fenestrā nostrās, ingrediā domos nostrās. Buruzq; p̄pheta: Oculū inquit, meus deprestatuſ est siam mē. Quemadmodum enī ſi h̄oſt, p̄ fenestrā intra vi bē facula introq;as, intus clausus ſauat et occidit, ita malignus ſp̄us cum per aliquē de quibus sensis

et: Commissū dñe terā, et turbasti eam ec. Et qd si nām dñs appropinquat, qd non reflugit atra tis humanitate subcepta, vilissimū mundo appare redignatus est. **C**ū aut appropinquet potest cuius tatis, ecce defunctus efferebat, filius vnicus matris sue. Et hec vidua era, et turba ciuitatis multa cum ilia. Non simper hanc malerem, dolosus anxietas stimulabat. Cūdā era, filii solario destituta fuerat, cuis vnicus mortem levius toleraret, si non vnicus fuisset, si alter qd parentis dolorē lemire, suppeditat. Verum hinc illa beata era, et Christus p̄mittebat ei receptum era, quē soror hanc inclémentia amiserit. Hec illud sine diuina prouidentia gestū est, ut et cū dño et cum hac multe multa turbaverit, qd gerenti miraculū, multū fieret testes, multū etiam potestate laudatores. Quarū autē multa turba terit cū dño. Johannes euāgelista manifestat, cū ipso videbat signa qd faciebat. Qd enim dñe dūcunt ibat, miracula faciebat, id est, euāgelistū predicando verba salutis annuntiabat, idcirco ibant cum eo discipuli eius adoperantes eum, ibat et turba copiola. Iber autē virtus a falsoz mirabiliter patrata, iuxta historiam apertissima est. Lete p̄sp̄ ritualiter intellecta, non modicum edificatione auxidentem mentibus subministrat, defunctus enim iste turba spiritualem, vel mox animam intelligentiam, qd extra portam ciuitatis multis intentibus et portatus, significans boiem p̄fis mortuū, z letiferō cri minū funere sponzauit. Qui cū in aīa mortuū existat, ipam tūc aie sic morē nō ī occulis cogitatio num laterez p̄stegit, sed fuit per officia ciuitatis, ita, per indicū p̄gnū collocutionis vel male op̄atiois sua pessima vita malo exp̄lo ad multos notitias p̄ducit, iam p̄cā sua erubescendo non abscindit, sed audacio in malū factos, ea imitanda aliis p̄ponit. Heretibus p̄pheta dicit: Ocum suum quis fodoma p̄ dicauerunt, nec abiconderunt. Et rursum ad peccatum animam. Frons (inquit) meritorum facta est p̄tib, noluit erubescere. Per portam ciuitatis, qua defunctus efferebatur, vius de quibus sensibus intelligit corporis. Quibus enim sunt notissimi corporis sensus, locis sibi convenientibus, natura p̄positi, vi delicti, virtus, auditus, gustus, odoratus, et tactus. Ciuitatis enim viciuntur sibi corporis eius, in qdā ī ciuitate clausa ibabit. Per h̄uā ciuitatis portas mortuū effertur, cum quis per aliquem corporis sensum male voluntatis indicū ostendens, mortuum se in anima elle declarat, 22 ut verbū grā. mulierē p̄cipiscendā eiā videtur, qd sublimis oculos et in fines portectos habuerit, ita p̄fere oculos suoz portas signa sue mortis emitit. Dumque liber aurem suam apit ad verba otiosa, et ad cantillatione vel luxurio, sine suscipiendo detractionis verba, hic tales aures suā effecti portas mortis ait sue. Qui odorib⁹ meritorum et peregrine mulierē p̄licita illecurus, post odore vnguentoz dei curere neglit, hic p̄ nām tamā extrahit mortuū us. Qui dō os ad p̄fēctū as in deum plaphemias, et diffimandas inter fratres discordias aperit, cui os loquuntur vanitatem, qd non solū otiosis, sed et noctis sermonib⁹ lingua accōmodat, nūl aliud iste nūl morte fūe anime foia per offū os elatus prodit. Hinc et p̄pheta qd h̄i nācē cīnītatis adītū incaute p̄teant, deflet dicens: Intravit mōs per fenestrā nostrās, ingrediā domos nostrās. Buruzq; p̄pheta: Oculū inquit, meus deprestatuſ est siam mē. Quemadmodum enī ſi h̄oſt, p̄ fenestrā intra vi bē facula introq;as, intus clausus ſauat et occidit, ita malignus ſp̄us cum per aliquē de quibus sensis

et: Commissū dñe terā, et turbasti eam ec. Et qd si nām dñs appropinquat, qd non reflugit atra tis humanitate subcepta, vilissimū mundo appare redignatus est. **C**ū aut appropinquet potest cuius tatis, ecce defunctus efferebat, filius vnicus matris sue. Et

Bomilia

¶ surgens a mortuis celum sublimia longe ab hac luce et habitatione, vesti aeris interiectu distatia pernauit. Sacculi pecunie secum nul, hoc est, carnei thesauro diuinitate super celos exaltata, in patria dexteram collocauit. In die plene lune reuerlus et domini sui, implito numero electorum in ecclesiis in fine mundi redditumus est ad iudicium, ut assumatur in spousam suam ecclesiæ. Per loculum vero in quo de functi cadaver baulabatur, cōsciam hoīe petoris accipim⁹, in qua iam despando sopit⁹ male quiescerat. Bautili aut̄ ex animam in feretro, h̄c, sūp̄mo sueris instrumento per sepiendū ferebat, vel immunda defideria q̄ hoīem ad interitus præbuit, accipitur, vel colloqua mala socio male decipitur. Qui dū blandis lenocinias aliam in fecuritate mirant, et male agēbunt fauent, ac p̄ h̄c peiora proprieties efficiunt, quodām eos sup̄iecta huma operunt, et ne respirare valent, facto delup⁹ telluris aggredi obtrahunt. De talib⁹ dñs dicit: Sine mortuis lepeli re mortuos suos. Abutio nanc⁹ mortuorum lepeli, dū p̄ctores p̄ctoris adulant. Dño ḡ loculū funeris tageante bautili subsistit, q̄ dū cor hoīis pectoris p̄ internā inspirationē apungit, carnalia et immunda defideria atq̄ mala colloqua decipienti socio, primo p̄quistunt, sicut in semperios pueri, dñm ad vita vocante audient, vocantib⁹ dignis querulationis lue operibus respondent. Quidā magistrorum p̄ loculū ligni primarie prevaricationis in telligunt, in q̄ oīnes sub adiōne reatus illius mortui portabantur a quoīo, vecribus, q̄ materialia q̄tu⁹ significant elemēta. Usus hiis quoīo, vecrib⁹ ad interitus raptabantur, cū vel caputidio nōxio feruote exstremavimus, vel frigidus luxurie humor inundaret, vel pigra hebetudo corporis vigore obtudebat atq̄, feū si cōcreta noſter spūs labo vacuam ne lucis aleter meleter. Uer dñs loculū tangente, acerbi huius funeralis portatores gradum p̄tinuerūt, q̄ dñs mortalita tagenti, et in similitudine peccati apparente, nos q̄ā tumulo primi cramus curia his portatoribus interdictio resurgere p̄meruin⁹. Tumulus enim noſter, malī mores erat, tumulus nū, p̄fida erat. Suturni nūm, repulchri erat, iuxta qd̄ psal mista de prophetis dicit: Sepulchru patēt e gurtur eoz. Ab h̄c sepulchro tacit⁹ h̄c et audiuit vocis ipsi⁹ liberati sumus. Quid enim illi ē tāgere, nisi misera et subvenire. Quid nobis voce eius audire, nisi p̄ cepta illius alacriti implere? Et ait: Adolescēti dico, surge. Adortuſus quidē erat ille, fed q̄ dōminus oīa viuit, mortuo velut viu loquat dices? ¶ Tibi dico surge. Int̄ dictū et factū dñi nulla diffidat, tibi. Ip̄e enim dicit⁹ et facta sunt, ip̄e mādauit et crea- ta sunt. Et oīa q̄cūq̄ voluit fecit, in celo et in terra. Audit⁹ ḡ voce dñi, refudit⁹ et erat mortuus et cepit loqui. Post resuscitationem sua mortu⁹ loquit⁹: ut vīz p̄ h̄a vera resuscitatio illius monstraret, atē nūs nō phantasma, sed vītas crederet. ¶ Eredit illi marī sue. Resuscitato mortuo et pfecte sanitate restituto, dedit illi dñs matrī suā. Spūlauerit vero mortu⁹ residet, cū per internā spunctionē a morte atē p̄cto ad vitā resurgit, et post letiferū peccati somnum ad bone opa se erigit. Incipit loqui, cū fide tante trinitatis ostendo, indicia sua vite alijs pādit, vel cū verbo exhortationis, atq̄ vecrib⁹ fereb⁹ cōuerterationis altos ad p̄itam inuitat. Reddūt ma- tri, cum per facerdotium ministerii communī refor- mat ecclesię. ¶ Accedit utrumq̄ timor, et magnifi-

Bunica. xviii. post octa. Pentecost.

S. O. clu.

**Dominica decimasepti-
ma. Luce viii.**

Tin illo tempore: Cum intraret Iesus in domum cuiusdam principis phariseorum sabbato manducare panem: et ipsi obser- labant eum. Et ecce homo quidam hy- dropicus erat ante illum. Et respondebat Ies- us dicit ad legisperitos et phariseos di- cens: Et reliqua. Homilia venerabilis Be- ne dicta.

Hydropis morbus

Hab aquo humore vocabulum trahit: **C**reer entum hydros aqua vocat. **E**t autem humor subcutaneus dicitur vefice natus, cum in inflatione turgente & anhelitu erit. **P**ropriumque est hydropic, quanto magis abundant humore inordi- nato, tanto amplius sitire. **E**t id ex recte comparatur ei quem flatus carniuum voluntarium exhibetur, raro aggrauat. **C**omp aratur dicitur avaro, qui quod est copiosioz diuitias quibus non bene vitur, raro arduentis talia concupiscit. **C**et respondens Iesus dixit ad legisperitos & phariseos: **L**icet fabrur curare: **A**t illi tacuerint. **M**uod dicitur respondisse Iesus, ad hoc respicit quod premissum est: **T**ibi oblerabunt avarum eum. **D**ominus enim nouit cogitationes hominum. **S**ed merito interrogari recent, qui contra se dictum quicquid dixerint vident. **N**am si tibi fabrur curare, quare saluatorum amaret obleruant: **S**inon icer, quare ipsi si fabrato pecora curant. **C**apite vero apprehensum fana sunt ac dimisit. **P**rocula dispensatione dominus ut legisperitos & phariseos hydropicum curat, et mot contra avaritiam disputat, vt videlicet per huius corporis & gratitudinem, in illis expiatur error tunc cordis, dentis potu multa disputationes eius hortamenta, subiunctum est. **A**udiebat autem hec pharisei qui erant avari, z deridebant eum, libydoni quisque qui amplius biberit, amplius sit. **E**t omnis avarus sicuti multiplicat, qui cures que appetit ade prout fuerit, ad appetendum alia amplius anheler. **C**et respondenda ad illos dixit: **L**utus vestrum aliinus aut bis in pitemum cadet, z non continetur extrahet illud de sabbati: **S**ic obfervatores suis phariseos coniuncti, vt coidem etiam avaricie condemerent. **S**i vos inquit in sabbato bouem aut asinum, aut aliud quodlibet animal in pitemum decidentes eripere ferintur, non animali, sed vestre avaritiae consulentis, quanto magis ego hominem qui multo melius est pecore liberare debeo. **C**onneunteris hydropicum animali quid in pitemum debet comparari, humor enim laborabat. **S**icut illam mulierem, quam decem z octo annis alligata tam diterat, z ab eadem alligatione soluebat, comparauit iumento quod solutum, vt ad aquam ducaatur. **E**t bene vtroque loco boem posuit z alinan, quia siue sapientes quoiqu' z hebetes, vti si us pia dictum est virtunque populum eos significare sentiamus, cum videlicet cuius ceruicem iugulare gis attruit, arcte eum quem quilibet seductor repert, quasi butant animal aequa nulla ratione rente, quo voluit errore subtrahit, omnes a saluatoris aduenientis fastighe vinculis atrictricis, omnes in vincis concupiscentie puto dimeros inueniunt. **R**egi emi

Homilia.

Roma. 3 distinctio. **S**ed enim peccauerunt et egredit gloria dei, in gratia gratiis pater ipsius, p. redemptionem q. est in Christo Iesu. **C**dicebat autem et ad inuitatos parabolam, intercedens quod pater accubilis eligeret, dicens ad illos: **C**um inuitatus fuerit ad nuptias, non discubabas in primo loco. **A**perte quidam ad eam et h. admonitione salvatoris, docens humilitatem non locum apud ipsum, sed etiam apud honorem esse laudabilem. **S**ed quoniam haec euangelista non frustra parabolam vocat, breuius inveniendum, quod etiam mystice signet. **N**uptrias appellari Christi et ecclesie co-functionem, multis locis apparere, e quibus unum est. **N**unquam postulant filii nuptiarum quidam sponsos cui illis est in nuptiis. **A**liud: Simile factum est regi celo, hoi regi, quod fecit nupt. filio suo, cum misericordia vocare inuitatos ad nuptias. **N**asusq; nuptias quislibet inuitatur ad eam, id est, ecclie mebiles se fidei gratia inuenientur, non discubant in primo loco, sed non se de meritis gloriantur, quoniam ceteri sublimiori exortati, quod studerent iuxta alterius loci parabolam vestrum nuptiarum vestitum, h. est, tum tunc sive confusus apparere, sive iuxta habitu loco deute humilitate adorant. **C**um feoste honoratio sit inuitatus ab eo, et venientis quod est te illi vocavit dicat tibi, tu pulchro loco, et tu incipias cum rubore non usquam loci tenere. **I**honoriatio post inuitato locis, id est, de loge de sue pueratione predictis fecit factus, circa filios quod est in Christo secundum sunt agitatae, ut virtutis solent a contubernib; exhibantur, vt virtutis vestrum luxuriosi pueri, qui a collatione omni celebantur, aut virtutis solent a contubernib; exhibantur, vt nemine pudeat iboneste aliiquid dicere aut facere, quod ad hoc conveniret, vt fedo illuc copia coegeratur vini, et inciteret libidinem diversa voluptates. **S**ed cum facias puerum, voca pauperes, debiles, claudos, cecos, et beatos eris, quod non fit in tribus tibi, retrahetur enim tibi in resurrectio nostro. **I**n resurrectione iustorum deo, quod si os resurgat, eorum tunc non immorito est, p. cognominatur, qui in hac se beatos non dubitant esse futuros. Ergo qui pauperes ad coniunctionem vocat, in futuro pium accepit. Qui amicos fratres et diuitiae vocat, recipit et mercede lumen. **S**ed et si hoc propter deum facit, in exemplum beati Job sicut cetera fraterne dilectionis officia, sive quod in iustis remunerata. Qui gulosos ac luxuriosos ppter lasticiu[m] inuitat, pena in futura plectetur eterna. **C**um cum audiret quod de similius in contubernib; dixit et: Beatus qui manducabit panem in regno dei. **D**omini quod manducatur in regno dei, non iuxta corporis intelligentiam est cibus, sed vita, qui ait: Ego sum panis viuis qui de celo descendit. Si quis manducaverit et h. pane, varet in eternum, id est, qui sine incarnatione sacramento pfecte incorporatus, mense diuina mate stria visione fru[m] meruerit, hic p. perpetua vite immortalis beatitudinem gaudebit. **T**u autem.